Exercício:  2025

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS ** Elotech **
07/02/2025

Pág. 1/1

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da
outras providências.

Decreto  nº 5122/2025 de 07/02/2025

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 141.704,38 (cento e

quarenta e um mil setecentos e quatro reais e trinta e oito centavos), destinado ao reforço
das seguintes Dotações Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1378/2024 de
27/11/2024.

Suplementação

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAUDE
05.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
05.001.10.301.0012.2.026. SERVIÇOS DE SAUDE DO MUNICIPIO - ATENÇÃO BÁSICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  36.548,49 786 - 4.4.90.52.00.00 03304

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  105.155,89 787 - 4.4.90.52.00.00 03501

Total Suplementação:  141.704,38

 Artigo 2º - Como Recurso para atendimento do crédito aberto
pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o
Superavit Financeiro;

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS  , Estado do
Paraná, em  07 de fevereiro de 2025.

APARECIDO BUZATO

PREFEITO MUNICIPAL

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

1

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3649 Lidianópolis, Sexta-Feira, 07 de Fevereiro de 2025

Exercício:  2025

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS ** Elotech **
07/02/2025

Pág. 1/1

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da
outras providências.

Decreto  nº 5123/2025 de 07/02/2025

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 283,50 (duzentos e

oitenta e três reais e cinqüenta centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações
Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1378/2024 de
27/11/2024.

Suplementação

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAUDE
05.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
05.001.10.301.0012.2.026. SERVIÇOS DE SAUDE DO MUNICIPIO - ATENÇÃO BÁSICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  283,50 788 - 4.4.90.52.00.00 01304

Total Suplementação:  283,50

 Artigo 2º - Como Recurso para atendimento do crédito aberto
pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o
Excesso de Arrecadação;

 283,50Receita: 1.3.2.1.01.01.01.00000000 Fonte: 1304
 283,50Total da Receita:

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS  , Estado do
Paraná, em  07 de fevereiro de 2025.

APARECIDO BUZATO

PREFEITO MUNICIPAL

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

2

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3649 Lidianópolis, Sexta-Feira, 07 de Fevereiro de 2025

          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238

_______________________________________________________________________________

PORTARIA N.º 4.982, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS,
ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR
LEI,

RESOLVE :

Designar, o servidor público municipal Sr. Claudinei de
Castro, matrícula 200851, para responder como Chefe da Divisão de Obras do

município de Lidianópolis, estado do Paraná.

Fica concedida “Função Gratificada” - FG-1, de 30% sobre

o valor dos vencimentos, do servidor. Embasamento Legal: Lei n.º 847/2017 e 730/2015

e suas alterações.

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

tem seus efeitos retroagidos a 01/02/2025, e posteriormente, será publicada no órgão

oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO
DO PARANÁ, AOS SETE DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS
MIL E VINTE E CINCO.

APARECIDO  BUZATO
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

3

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3649 Lidianópolis, Sexta-Feira, 07 de Fevereiro de 2025

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público a partir de 10/02/2025 a Chamada Pública para o
Credenciamento para a contratação de empresa na prestação de serviços especializados na área de saúde, em caráter complementar,
especificamente de serviços clínicos e hospitalares, exames clínicos e consultas, pela Resolução nº 10/2024, para a Secretaria Municipal de Saúde
de Lidianópolis, para o período de 12 meses. O Credenciamento ocorrerá a partir do dia 13/03/2025, às 07h:30min e permanecerá aberto, a fim de

viabilizar o ingresso de novos interessados, pelo período de 12 (doze) meses, devendo ser realizado o Credenciamento junto ao setor de Protocolo,

localizado no primeiro piso, sede da Prefeitura do Município, situada à Rua Juscelino Kubitscheck, 327, Centro, Lidianópolis/PR, O Edital estará

disponível aos interessados, no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Lidianópolis e através do Portal da Transparência do

Município, http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes ou através do e-mail licitacaolidianopolispr@gmail.com . Maiores informações

poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis-PR, 06 de fevereiro de 2025

Aparecido Buzato

Prefeito Municipal

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

4

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3649 Lidianópolis, Sexta-Feira, 07 de Fevereiro de 2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ/ MF nº 95 . 680 . 831 . 0001 - 68

Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 4731238

E-mail: contabil@lidianopolis.pr.gov.br

EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

CHAMADA PÚBLICA DO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO GRATUITO Nº 01/2025

            O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS RESOLVE DEFERIR AS INSCRIÇÕES PARA CHAMADA PÚBLICA CONFORME
EDITAL Nº 01/2025

         CLASSIFICAÇÃO ENSINO SUPERIOR PRESENCIAL -   RENOVAÇÃO

Nº INSC NOME RG Nº

01 64 JAQUELLINE NAYHARA COSTA 14 *** *** 9

02   35   EVELIN TOLEDO BARBOSA 14 *** ***8

03   52 BEATRIZ DA SILVA DE MOURA 15 *** *** 8

04 49  GABRIELA FERNANDA VANGURA BARESTELLO 14 *** *** 4

05 62 KETLYN PRICINATO CAMARGO 14 *** *** 8

06 30 VITOR HUGO APARECIDO DENIS LEOPOLDINO 14 *** *** 6

07 27 MELISSA MARIANA DE SOUZA 14 *** *** 0

08 66 CARLAS GABRIELA DOS SANTOS 15 *** *** 4

09 37 MARCELO MARCOS CORREA 14 *** *** 7

10 33 GIOVANA DE CASSIA MORAIS 15 *** *** 4

11 72 GUILHERME HENRIQUE OLIVEIRA 14 *** *** 9

12 48 CAMILA RAFAÉLA DA SILVA 14 *** *** 3

13 10 CÁSSIA JAMILLE MAGRI DA SILVA 16 *** *** 6

14 67   ERIQUI FELIPE DOS SANTOS SAMPAIO 15 *** *** 1

15 70 KAUANI KAMILY GUIMARÃES 14 *** *** 9

16 21 VIVIAN DO CARMO LIMA 15 *** *** 8

17 22 LILIAN NATALIE COSTA PAULINO 10 *** *** 6

18 26 LANA CRISTINA BRAZ DOS SANTOS 15 *** *** 5

19 23 PEDRO HENRIQUE TACHINSKI DE ABREU 14 *** *** 6

20 13 JULIANA FARIA DA SILVA BERETELLO 9 *** *** 9

21 02 DIEGO MANOEL VILELA 10 *** *** 1

22 60 JOSÉ TRAMONTINA NETO 14 *** *** 6

23 38 LUIZ HENRIQUE CORREA 13 *** *** 3

24 79 DANILO SILVA AMARAL 54 *** *** 2

25 46 DIENIS DIOCRÉSIO SOUZA DE JESUS 15 *** *** 6

26 41 PEDRO HENRIQUE DIAS CARVALHO 14 *** *** 6

27 15 BRUNO VITAL DA SILVA 54 *** *** 8

28 74 BRAYAN JOSE AQUINO REGO 15 *** *** 5

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

5

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3649 Lidianópolis, Sexta-Feira, 07 de Fevereiro de 2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ/ MF nº 95 . 680 . 831 . 0001 - 68

Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 4731238

E-mail: contabil@lidianopolis.pr.gov.br

29 76 LETICIA GABRIELLI BORGES DE MELO 13 *** *** 6

30 24 ANNA CAROLINA LEAL SOBREIRA 14 *** *** 2

31 56 HIGOR BRAEN DA SILVA 10 *** *** 0

32 36 ANA KAROLINE MILANI FRANÇA 13 *** *** 2

33 44 ISABELLA FERRO ORTIZ 12 *** ***9

34 14 BEATRIZ VITAL DA SILVA 54 *** *** 3

35 25 JOÃO PEDRO GLOOR 14 *** *** 0

36 28 LETICIA GABRIELA CARDOSO RUY 15 *** *** 1

37 71 ARIANI SIBELY CAMARGO 15 *** *** 3

38 43 ADRIANA FREITAS DE ANDRADE OLIVEIRA 10 *** *** 6

39  75 HITALLO KAIKY CHISTO ROCHA 13 *** *** 8

40 20 RAISSA SOARES MOREIRA 15 *** *** 2

41 50 VICTÓRIA REGINA BOVO BATISTON 15 *** *** 0

42 54 MARIA CLARA COSTA GOMES 13 *** *** 7

43 61 VITORIA GABRIELA DOS SANTOS 15 *** *** 9

   CLASSIFICAÇÃO CURSO TÉCNICO – RENOVAÇÃO

Nº INSC NOME RG Nº

44 42 ELISA APARECIDA BATISTÃO 13 *** *** 7

     CLASSIFICAÇÃO ENSINO SUPERIOR PRESENCIAL – VAGAS REMANESCENTES

Nº INSC NOME RG Nº

45 11 DIENE FERNANDA LOPES ALMEIDA 10 *** *** 9

46 45   MARIA EDUARDA DA SILVA PINHEIRO 16 *** *** 5

47 06   ANA CLAUDIA BATISTON MENDES 15 *** *** 4

48 53   SARA QUINBERLI DA SILVA DE MOURA 16 *** *** 2

49 08   PAULA CRISTINA CORDEIRO DOS SANTOS 15 *** *** 5

50 18   GLORIA ROBERTA DURVAL VALÉRIO 15 *** *** 4

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

6

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3649 Lidianópolis, Sexta-Feira, 07 de Fevereiro de 2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ – CNPJ/ MF nº 95 . 680 . 831 . 0001 - 68

Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 4731238

E-mail: contabil@lidianopolis.pr.gov.br

          CADASTRO EM LISTA DE ESPERA

Nº INSC NOME RG Nº RESULTADO

01 04 KETLYN GABRIELLA LIMA 15 *** *** 6 LISTA DE ESPERA

02 31 BIANCA CRISTINA FRANÇA DA SILVA 16 *** *** 4 LISTA DE ESPERA

03 05 RAFAEL HENRIQWUE FERNANDES
PERINOTO

14 *** *** 2 LISTA DE ESPERA

04 29 TAYSA HELOA BATIVA CUSTÓDIO 14 *** *** 6 LISTA DE SPERA

05 47 VINICIOS HENRIQUE FAVARO LEAL 15 *** *** 5 LISTA DE ESPERA

06 12 GUILHERME HENRIQUE VITORINO
PROENÇA

16 *** *** 5 LISTA DE ESPERA

07 40 GABRIELEN DE CASSIA MAHNIC
PEREIRA

14 *** *** 9 LISTA DE ESPERA

08 16 DAVY DIOGO DA SILVA 13 *** *** 3 LISTA DE ESPERA

09 17 BEATRIZ SERVINO 16 *** *** 4 LISTA DE ESPERA

10 07 CASSIA GABRIELY FIORINI 15 *** *** 7 LISTA DE ESPERA

11 65 ADRIENY LAIZ DA CONCEIÇÃO 12 *** *** 9 LISTA DE ESPERA

12 51 NATAN NATANAEL DA SILVA 15 *** *** 5 LISTA DE ESPERA

13 69 JOÃO GUILHERME URBANAS
ROMEIRO MOLINA

14 *** *** 4 LISTA DE ESPERA

14 58 CARLOS KHAUAN PEREIRA 083 *** ***31 LISTA DE ESPERA

15 57 JOÃO VICTOR DE ANDRADE 16 *** ***4 LISTA DE ESPERA

16  34 KHAUAN ISMAEL SANTOS ALVES 15 *** *** 1 LISTA DE ESPERA

17 63 ALEXANDRE DELFINO PINHEIRO 16 *** *** 7 LISTA DE ESPERA

18 68 ADRIANA LETICIA DA SILVA
GONÇALVES

14 *** *** 2 LISTA DE ESPERA

19 03 CASSIA MARIA XAVIER DE ASSIS 15 *** *** 8 LISTA DE ESPERA

20 09 DAVY MARIANO FERREIRA 55 *** *** 1 LISTA DE ESPERA

21 55 LUIZ FELYPE FERRES MORALES 15 *** *** 2 LISTA DE ESPERA

22 39 NICOLAS MATEUS DOS SANTOS 14 *** *** 0 LISTA DE ESPERA

23 78 MIKAEL BELBIANO DOS SANTOS 15 *** *** 7 LISTA DE ESPERA

24 01 FELIPE EDUARDO GUERRA SANTANA 15 *** *** 0 LISTA DE ESPERA

25 19 MARCOS RENATO DE MIRANDA 14 *** *** 0 LISTA DE ESPERA

26 32 BRUNA FERNANDA LEAL 15 *** *** 9 LISTA DE ESPERA

27 77 LUCAS MOURA PAVLIK 15 *** *** 8 LISTA DE ESPERA

28 73 LORENZO SAKAMOTO FERTONANI 13 *** *** 8

29 59 MURILO HEY 15 *** *** 1 LISTA DE ESPERA

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

7

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3649 Lidianópolis, Sexta-Feira, 07 de Fevereiro de 2025